

# **COMUNE DI CHIALAMBERTO**

# CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

Via Roma 2 – 10070 CHIALAMBERTO (TO) Tel. 0123-506701 – Fax 0123-506369

E-mail <u>chialamberto@reteunitaria.piemonte.it</u> Codice Fiscale 83002850010 - Partita Iva 02214960011

Decreto sindacale n. 2 del 13/01/2017

OGGETTO: CONFERIMENTO FUNZIONI AL SEGRETARIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 97 comma 4 lett. D) T.U.E.L..

#### IL SINDACO

## PREMESSO:

 Che con Decreto del Sindaco del Comune di Ala di Stura del 21.30.2014 il predetto Dr. Matteo Bossa è stato nominato Segretario Comunale titolare della costituita convenzione di Segreteria tra i Comuni di Ala di Stura (Comune capo convenzione) Coassolo Torinese, Chialamberto, con decorrenza 22/03/2014

#### VISTI:

- L'art. 50, comma 10, del D.lgs n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento" il quale dispone che il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;
- L'art. 97, comma 4, lett. d) del medesimo decreto che stabilisce che il Segretario Comunale esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco;
- L'art. 107 del medesimo decreto a mente del quale spettano ai dirigenti, la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, l'adozione degli atti e dei provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTO di avvalersi delle suddette disposizioni e di attribuire al Segretario Comunale Dr. Matteo Bossa la responsabilità dei servizi finanziario, tributi e personale;

## DECRETA

- Di attribuire, per il periodo 01 gennaio 2017 /31 dicembre 2017, al Segretario Comunale Dr. Matteo Bossa, la responsabilità dei servizi finanziario, tributi e personale;
- 2. Di precisare che tali attribuzioni di responsabilità comportano, altresì, il poter da parte del Responsabile testè incaricato di adottare gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs. 267/2000:
- 3. DI CORRISPONDERE, come previsto dalla sopra citata convenzione di Segreteria, la maggiorazione, pro quota, del 30% della retribuzione di posizione in godimento comprensiva del 25%, come indennità di convenzione, di cui

- all'art. 45 del CCNL del 16.05.2001 ed in conformità agli accordi integrativi del 22.12.2003 n. 2 e del 13.01.2009;
- 4. Di provvedere, per quanto riguarda la quota a carico di questo Comune relativa alla suddetta maggiorazione, al rimborso nei confronti del Comune di Ala di Stura, il quale, come Comune Capo convenzione, anticiperà le spese di che trattasi.

IL SINDACO Adriano Bonadè Bottino